
ARNULFO AGUILAR
5.28 kW 20 de Marzo de 2025

1A

2,160 kWh prom. $ 7,950

8 1,376 kWh $2,753

65.37 % BIMESTRE $ 5,197

$47,702.00 MXN $16,520.00 MXN $31,182.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

5.4 AÑOS 660 W 8 22.4 m 2 18.6 %



ARROYO PROPUESTA 3 20 de Marzo de 2025 20 de Abril de 2025

# 20250014

ARNULFO AGUILAR  

8 Modulo fotovoltaico Mono 660W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W, para Interconexión a Red Eléctrica.

1 Módulo para Monitoreo PRO para Microinversores, Hasta 99

Módulos Solares, Conexión WIFI

1 Estructura para módulos fotovoltaicos de perfil Nxt-rail aluminio

1 Tubería impermeabilizada con fijación y soporte, cable

fotovoltaico para DC y cable para AC, protección eléctrica

termomagnética tipo DIN con todo lo necesario para su correcta

instalación y funcionamiento, supresor de picos.

1 Lote de misceláneos

1 Mano de obra y gestión a CFE.

Subtotal $ 7,143.24

IVA $ 487.89

TOTAL (USD) $ 8,286.16

Tipo de cambio(MXN): 20.2808

5544304222 proyectos@conekta.com.mx CONEKTA.COM.MX



1 $ 47,702.00 $ 16,520.00 $ 0.00 $ 31,182.00 $ 31,182.00 $ -136,867.92

2 $ 49,133.06 $ 17,015.60 $ 0.00 $ 32,117.46 $ 32,117.46 $ -104,750.46

3 $ 50,607.05 $ 17,526.07 $ 0.00 $ 33,080.98 $ 33,080.98 $ -71,669.48

4 $ 52,125.26 $ 18,051.85 $ 0.00 $ 34,073.41 $ 34,073.41 $ -37,596.06

5 $ 53,689.02 $ 18,593.41 $ 0.00 $ 35,095.62 $ 35,095.62 $ -2,500.45

6 $ 55,299.69 $ 19,151.21 $ 0.00 $ 36,148.48 $ 36,148.48 $ 33,648.04

7 $ 56,958.68 $ 19,725.74 $ 0.00 $ 37,232.94 $ 37,232.94 $ 70,880.97

8 $ 58,667.44 $ 20,317.52 $ 0.00 $ 38,349.93 $ 38,349.93 $ 109,230.90

9 $ 60,427.47 $ 20,927.04 $ 0.00 $ 39,500.42 $ 39,500.42 $ 148,731.33

10 $ 62,240.29 $ 21,554.85 $ 0.00 $ 40,685.44 $ 40,685.44 $ 189,416.76

11 $ 64,107.50 $ 22,201.50 $ 0.00 $ 41,906.00 $ 41,906.00 $ 231,322.76

12 $ 66,030.72 $ 22,867.54 $ 0.00 $ 43,163.18 $ 43,163.18 $ 274,485.94

13 $ 68,011.65 $ 23,553.57 $ 0.00 $ 44,458.08 $ 44,458.08 $ 318,944.02

14 $ 70,052.00 $ 24,260.18 $ 0.00 $ 45,791.82 $ 45,791.82 $ 364,735.84

15 $ 72,153.56 $ 24,987.98 $ 0.00 $ 47,165.57 $ 47,165.57 $ 411,901.41

16 $ 74,318.16 $ 25,737.62 $ 0.00 $ 48,580.54 $ 48,580.54 $ 460,481.95

17 $ 76,547.71 $ 26,509.75 $ 0.00 $ 50,037.96 $ 50,037.96 $ 510,519.91

18 $ 78,844.14 $ 27,305.04 $ 0.00 $ 51,539.09 $ 51,539.09 $ 562,059.00

19 $ 81,209.46 $ 28,124.19 $ 0.00 $ 53,085.27 $ 53,085.27 $ 615,144.27

20 $ 83,645.75 $ 28,967.92 $ 0.00 $ 54,677.83 $ 54,677.83 $ 669,822.10

21 $ 86,155.12 $ 29,836.96 $ 0.00 $ 56,318.16 $ 56,318.16 $ 726,140.26

22 $ 88,739.77 $ 30,732.07 $ 0.00 $ 58,007.71 $ 58,007.71 $ 784,147.96

23 $ 91,401.96 $ 31,654.03 $ 0.00 $ 59,747.94 $ 59,747.94 $ 843,895.90

24 $ 94,144.02 $ 32,603.65 $ 0.00 $ 61,540.37 $ 61,540.37 $ 905,436.27

25 $ 96,968.34 $ 33,581.76 $ 0.00 $ 63,386.59 $ 63,386.59 $ 968,822.86

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,480.1 1,558.1 1,302.1 1,199.8 1,189.6 1,500.9

Consumo actual 2,160.0 2,160.0 2,160.0 2,160.0 2,160.0 2,160.0

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC


